
Έντυπο Δ1_Ε6

- 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Χ. Βαμβακούλας
Τηλέφωνο: 2103338984
Email: c.vamvakoulas@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση απόφασης ένταξης του Έργου με τίτλο «ΔΑΝΕΙΑΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΑΑ» » (Κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5149746, Κωδικός ΠΔΕ 2023ΤΑ05100004) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της 
Δράσης με ID «16980».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις». (Α’ 139).

7. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.» (Β΄ 4403).

8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).   

9.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για τη σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ



Έντυπο Δ1_Ε6

- 2 -    

της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως  τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

11.Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης».

12.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

16.Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1), όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ST 15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 REV 
1).

17. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
18. Την υπ’ αριθ. 119126ΕΞ2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

19. Την υπ’ αριθ. 120141ΕΞ2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

20.Την με (ΑΔΑ ΨΑ8ΦΗ-Ω1Π) απόφαση ένταξης του Έργου "ΔΑΝΕΙΑΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΑΑ" (κωδικός ΟΠΣ 
ΤΑ 5149746, της Δράσης με ID 16980) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

21. Το τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο του Έργου «ΔΑΝΕΙΑΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΑΑ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5149746), της Δράσης με ID 16980, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 01η.04.2024 με το 
σχετικό αίτημα τροποποίησης.

22.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
Έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 



Έντυπο Δ1_Ε6

- 3 -    

Αποφασίζει

την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «ΔΑΝΕΙΑΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΑΑ», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 
5149746, της Δράσης με ID 16980 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς επαύξηση του 
οικονομικού αντικειμένου κατά 5.000.000.000 € (από 11.728.000.000 € σε 16.728.000.000 €) κατόπιν 
της αναθεώρησης του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας και την αύξηση του 
αναλογούντος ΦΠΑ κατά 23.124.000 € (από 52.781.760 € σε 75.905.760 €) (μη επιλέξιμη δαπάνη για 
το ΤΑΑ) των αμοιβών των πιστωτικών ιδρυμάτων, τα οποία συμμετέχουν στο πρόγραμμα της 
Δανειακής Στήριξης και δεν απαλλάσσονται από ειδικότερες διατάξεις. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 4 - Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της 
οικονομίας

Άξονας (Component)
4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση 
ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών

Τίτλος Δράσης (Measure) 
16980 - Δανειακή στήριξη του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας

Υπουργείο Ευθύνης
1010900-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Φορέας Υλοποίησης
1090220-ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Φορέας Χρηματοδότησης 1010900 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 02-08-2021

Ημερομηνία Λήξης Έργου 30-06-2026



Έντυπο Δ1_Ε6

- 4 -    

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ/ΣΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1) και την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/1/2023 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 REV 1) 
τα Ορόσημα, Στόχοι και Επιχειρησιακές Ρυθμίσεις του αναφερόμενου στην παρούσα Έργου είναι τα ακόλουθα:

ΚΩΔΙΚΟΣ

EL-
C[4,7]-

I[16980]
-M[320]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Ορόσημο 
ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Πληρωμή
ς

ΟΝΟΜΑ
ΣΙΑ Επιχειρησιακές συμφωνίες με διεθνή χρηματοπιστωτικά ιδρύματα.

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Υιοθέτηση επιχειρησιακής διευθέτησης πλαισίου που θα χρησιμοποιείται για όλες τις δανειακές συμφωνίες με διεθνή χρηματοπιστωτικά ιδρύματα και υπογραφή των 
επιχειρησιακών συμφωνιών μεταξύ του Υπουργείου Οικονομικών και τουλάχιστον ενός διεθνούς χρηματοπιστωτικού ιδρύματος. Η επιχειρησιακή διευθέτηση πλαίσιο 

θα ορίζει: (Α) Κριτήρια διακυβέρνησης, επιλογής, παρακολούθησης και ελέγχου, και επιμερισμού των ζημιών ως ακολούθως: i. Πλαίσιο διακυβέρνησης: α) Η λήψη 
αποφάσεων θα βασίζεται σε υγιή οικονομικά κριτήριακαι θα λαμβάνει χώρα κοντά στην κυβέρνηση. β) Το ΔΧΙ θα αξιολογεί τα αιτήματα χρηματοδότησης και θα 

αποφασίζει βάσει των εσωτερικών του κριτηρίων. Το ΔΧΙ θαδιασφαλίζει ότι οι χρηματοδοτούμενες επενδύσεις διαθέτουν θετικές καθαρές παρούσες αξίες, 
ευθυγραμμίζονται με τους στρατηγικούς πυλώνες για τη δανειακή διευκόλυνση και συνάδουν προς τους κανόνες περί κρατικών ενισχύσεων. γ) Ειδική για τον σκοπό 

αυτό επιτροπή επενδύσεων θα παρακολουθεί την υλοποίηση, χωρίς να εμπλέκεται στη διαδικασία επιλογής. Το ΔΧΙ θα ενημερώνει την επιτροπή επενδύσεων σε τακτά 
διαστήματα. ii. Πόσο εκταμίευσης, που θα πραγματοποιείται τμηματικά, και λεπτομέρειες για την παρακολούθηση και τον έλεγχο: α) Θα συσταθούν βασικοί δείκτες 
επιδόσεων για την παρακολούθηση των εκταμιευθέντων δανείων, οι οποίοι θα μπορούν επίσης να χρησιμεύουν ως δείκτες αναφοράς για την υπό όρους εκταμίευση 
νεών δόσεων. β) Έχουν προβλεφθεί τρία επίπεδα ελέγχων για την επιλεξιμότητα: (i) αξιολόγηση από το χρηματοπιστωτικό ίδρυμα που παρέχει τη χρηματοδότηση  (ii) 
αξιολόγηση από ανεξάρτητο πιστοποιημένο ελεγκτή πριν από την παροχή της χρηματοδότησης  και (iii) εκ των υστέρων αξιολόγηση από ανεξάρτητο πιστοποιημένο 

ελεγκτή. Οι ανεξάρτητοι ελεγκτές θα αξιολογούν την επιλεξιμότητα των επενδύσεων σύμφωνα με τα κριτήρια επιλογής και τη συμμόρφωση προς τους σχετικούς 
κανόνες περί κρατικών ενισχύσεων. iii. Ζημίες επί δανείων (ομολογιακών ή κοινοπρακτικών): το κράτος και το ΔΧΙ θα συμετέχουν pari passu. 

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Δεν 
εφαρμόζεται 3/2021



Έντυπο Δ1_Ε6

- 5 -    

ΚΩΔΙΚΟΣ

EL-
C[4,7]-

I[16980]
-M[321]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Ορόσημο 
ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Πληρωμή
ς

ΟΝΟΜΑ
ΣΙΑ Δημοσίευση της πρόσκλησης υποβολής προσφορών για εμπορικές τράπεζες.

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Υιοθέτηση επιχειρησιακής διευθέτησης πλαισίου που θα χρησιμοποιείται για όλες τις δανειακές συμφωνίες με εμπορικές τράπεζες και δημοσίευση της πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών για την επιλογή εμπορικών τραπεζών, η οποία θα περιλαμβάνει: (Α) Κριτήρια διακυβέρνησης, επιλογής, παρακολούθησης και ελέγχου, και 

επιμερισμού των ζημιών σύμφωνα με τις ίδιες αρχές που ισχύουν για τα δάνεια που διοχετεύονται μέσω ΔΧΙ κατά τα περιγραφόμενα ανωτέρω (ορόσημο αριθ. 320). 
Δεν θα παρέχονται κρατικές εγγυήσεις για δάνεια που χορηγούνται από εμπορικές τράπεζες στο πλαίσιο της δανειακής διευκόλυνσης. (Β) Κριτήρια επιλογής για τη 

συμμόρφωση με την τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C 58/01) των στηριζόμενων 
δραστηριοτήτων, βάσει της οποίας απαιτείται η χρήση ελέγχου βιωσιμότητας, ένας κατάλογος εξαιρέσεων και υποχρεωτικοί έλεγχοι νομικής συμμόρφωσης με τη 

σχετική ενωσιακή και εθνική περιβαλλοντική νομοθεσία από ανεξάρτητο ελεγκτή. (Γ) Δέσμευση για επένδυση τουλάχιστον του 38,5 τοις εκατό των κονδυλίων για τη 
στήριξη της κλιματικής μετάβασης και του 20,8 τοις εκατό των κονδυλίων για τη στήριξη της ψηφιακής μετάβασης, χρησιμοποιώντας τη μεθοδολογία των 

παραρτημάτων VI και VII του κανονισμού για τον μηχανισμό ανάκαμψης και ανθεκτικότητας.
ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Δεν 
εφαρμόζεται 3/2021

ΚΩΔΙΚΟΣ

EL-
C[4,7]-

I[16980]
-T[324]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Στόχοι ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Πληρωμή
ς

ΟΝΟΜΑ
ΣΙΑ

Υπογραφή πιστώσεων ύψους 586,4 εκατ. EUR από χρηματοπιστωτικά ιδρύματα με τελικούς 
δικαιούχους.

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Υπογραφή δανειακών διευκολύνσεων του ΜΑΑ ύψους 586,4 εκατ. EUR με τους τελικούς δικαιούχους (συμπεριλαμβανομένων των τελών διαχείρισης) που αφορούν 
διεθνή χρηματοπιστωτικά ιδρύματα και εμπορικές τράπεζες, σύμφωνα με την εντολή που ορίζεται στο ορόσημο και κατόπιν εκ των προτέρων επαλήθευσης από 

ανεξάρτητους ελεγκτές της συμμόρφωσης με την αρχή της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» και με τον κλιματικό στόχο του 38,5 τοις εκατό και τον ψηφιακό στόχο 
του 20,8 τοις εκατό.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Ποσοστό (%) 0 5 4/2022



Έντυπο Δ1_Ε6

- 6 -    

ΚΩΔΙΚΟΣ

EL-
C[4,7]-

I[16980]
-T[325]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Στόχοι ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Πληρωμή
ς

ΟΝΟΜΑ
ΣΙΑ

Υπογραφή πιστώσεων ύψους 3 518,4 εκατ. EUR από χρηματοπιστωτικά ιδρύματα με τελικούς 
δικαιούχους.

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Υπογραφή δανειακών διευκολύνσεων του ΜΑΑ ύψους 3518,4 εκατ. EUR με τους τελικούς δικαιούχους (συμπεριλαμβανομένων των τελών διαχείρισης) που αφορούν 
διεθνή χρηματοπιστωτικά ιδρύματα και εμπορικές τράπεζες, σύμφωνα με την εντολή που ορίζεται στο ορόσημο και κατόπιν εκ των προτέρων επαλήθευσης από 

ανεξάρτητους ελεγκτές της συμμόρφωσης με την αρχή της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» και με τον κλιματικό στόχο του 38,5 τοις εκατό και τον ψηφιακό στόχο 
του 20,8 τοις εκατό.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Ποσοστό (%) 5 30 4/2023

ΚΩΔΙΚΟΣ

EL-
C[4,7]-

I[16980]
-T[325a]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Στόχοι ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Πληρωμή
ς

ΟΝΟΜΑ
ΣΙΑ

Υπογραφή πιστώσεων ύψους 4 518,4 εκατ. EUR από χρηματοπιστωτικά ιδρύματα με τελικούς 
δικαιούχους

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Υπογραφή δανειακών διευκολύνσεων του ΜΑΑ ύψους 4 518,4 εκατ. EUR με τους τελικούς δικαιούχους (συμπεριλαμβανομένων των τελών διαχείρισης) που αφορούν 
διεθνή χρηματοπιστωτικά ιδρύματα και εμπορικές τράπεζες, σύμφωνα με την εντολή που ορίζεται στο ορόσημο και κατόπιν εκ των προτέρων επαλήθευσης από 
ανεξάρτητους ελεγκτές της συμμόρφωσης με τα κριτήρια διακυβέρνησης, επιλογής, παρακολούθησης και ελέγχου και επιμερισμού των ζημιών, καθώς και με την 

τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C 58/01) και τη συμβολή στον κλιματικό στόχο του 38,5 % και 
στον ψηφιακό στόχο του 20,8 %.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Αριθμός 3518.
4

4518.
4 2/2024



Έντυπο Δ1_Ε6

- 7 -    

ΚΩΔΙΚΟΣ

EL-
C[4,7]-

I[16980]
-T[326]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Στόχοι ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Πληρωμή
ς

ΟΝΟΜΑ
ΣΙΑ

Υπογραφή πιστώσεων ύψους 8364 εκατ. EUR από χρηματοπιστωτικά ιδρύματα με τελικούς 
δικαιούχους.

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Υπογραφή δανειακών διευκολύνσεων του ΜΑΑ ύψους 8 364 εκατ. EUR με τους τελικούς δικαιούχους (συμπεριλαμβανομένων των τελών διαχείρισης) που αφορούν 
διεθνή χρηματοπιστωτικά ιδρύματα και εμπορικές τράπεζες, σύμφωνα με την εντολή που ορίζεται στο ορόσημο και κατόπιν εκ των προτέρων επαλήθευσης από 
ανεξάρτητους ελεγκτές της συμμόρφωσης με τα κριτήρια διακυβέρνησης, επιλογής, παρακολούθησης και ελέγχου και επιμερισμού των ζημιών, καθώς και με την 

τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C 58/01) και τη συμβολή στον κλιματικό στόχο του 38,5 % και 
στον ψηφιακό στόχο του 20,8 %.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Αριθμός 4518.
4 8364 4/2024

ΚΩΔΙΚΟΣ

EL-
C[4,7]-

I[16980]
-T[326a]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Στόχοι ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Πληρωμή
ς

ΟΝΟΜΑ
ΣΙΑ

Υπογραφή πιστώσεων ύψους 10 873,2 εκατ. EUR από χρηματοπιστωτικά ιδρύματα με τελικούς 
δικαιούχους

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Υπογραφή δανειακών διευκολύνσεων του ΜΑΑ ύψους 10 873,2 εκατ. EUR με τους τελικούς δικαιούχους (συμπεριλαμβανομένων των τελών διαχείρισης) που αφορούν 
διεθνή χρηματοπιστωτικά ιδρύματα και εμπορικές τράπεζες, σύμφωνα με την εντολή που ορίζεται στο ορόσημο και κατόπιν εκ των προτέρων επαλήθευσης από 
ανεξάρτητους ελεγκτές της συμμόρφωσης με τα κριτήρια διακυβέρνησης, επιλογής, παρακολούθησης και ελέγχου και επιμερισμού των ζημιών, καθώς και με την 

τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C 58/01) και τη συμβολή στον κλιματικό στόχο του 38,5 % και 
στον ψηφιακό στόχο του 20,8 %.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Αριθμός 8364 1087
3.2 2/2025



Έντυπο Δ1_Ε6

- 8 -    

ΚΩΔΙΚΟΣ

EL-
C[4,7]-

I[16980]
-T[327]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Στόχοι ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Πληρωμή
ς

ΟΝΟΜΑ
ΣΙΑ

Υπογραφή πιστώσεων ύψους 13382,4 εκατ. EUR από χρηματοπιστωτικά ιδρύματα με τελικούς 
δικαιούχους.

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Υπογραφή δανειακών διευκολύνσεων του ΜΑΑ ύψους 13 382,4 εκατ. EUR με τους τελικούς δικαιούχους (συμπεριλαμβανομένων των τελών διαχείρισης) που αφορούν 
διεθνή χρηματοπιστωτικά ιδρύματα και εμπορικές τράπεζες, σύμφωνα με την εντολή που ορίζεται στο ορόσημο και κατόπιν εκ των προτέρων επαλήθευσης από 
ανεξάρτητους ελεγκτές της συμμόρφωσης με τα κριτήρια διακυβέρνησης, επιλογής, παρακολούθησης και ελέγχου και επιμερισμού των ζημιών, καθώς και με την 

τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C 58/01) και τη συμβολή στον κλιματικό στόχο του 38,5 % και 
στον ψηφιακό στόχο του 20,8 %.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Αριθμός 1087
3.2

1338
2.4 4/2025

ΚΩΔΙΚΟΣ

EL-
C[4,7]-

I[16980]
-T[328]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Στόχοι ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Πληρωμή
ς

ΟΝΟΜΑ
ΣΙΑ

Υπογραφή πιστώσεων ύψους 16 728 εκατ. EUR από χρηματοπιστωτικά ιδρύματα με τελικούς 
δικαιούχους.

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Υπογραφή δανειακών διευκολύνσεων του ΜΑΑ ύψους 16 728 εκατ. EUR με τους τελικούς δικαιούχους (συμπεριλαμβανομένων των τελών διαχείρισης) που αφορούν 
διεθνή χρηματοπιστωτικά ιδρύματα και εμπορικές τράπεζες, σύμφωνα με την εντολή που ορίζεται στο ορόσημο και κατόπιν εκ των προτέρων επαλήθευσης από 
ανεξάρτητους ελεγκτές της συμμόρφωσης με τα κριτήρια διακυβέρνησης, επιλογής, παρακολούθησης και ελέγχου και επιμερισμού των ζημιών, καθώς και με την 

τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C 58/01) και τη συμβολή στον κλιματικό στόχο του 38,5 % και 
στον ψηφιακό στόχο του 20,8 %.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Αριθμός 1338
2.4

1672
8 2/2026



Έντυπο Δ1_Ε6

- 9 -    

ΚΩΔΙΚΟΣ

EL-
C[4,7]-

I[16980]
-

M[328a]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Ορόσημο 
ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ

Πληρωμή
ς

ΟΝΟΜΑ
ΣΙΑ Το Υπουργείο Οικονομικών έχει ολοκληρώσει την επένδυση

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ Η Ελλάδα θα μεταβιβάσει 16 728 EUR σε διεθνή χρηματοπιστωτικά ιδρύματα και εμπορικές τράπεζες για τη δανειακή διευκόλυνση.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ) ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Δεν 
εφαρμόζεται 2/2026



Έντυπο Δ1_Ε6

- 10 -    

Κατά τα λοιπά ισχύει η με ΑΔΑ ΨΑ8ΦΗ-Ω1Π απόφαση ένταξης του Έργου «ΔΑΝΕΙΑΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΑΑ», 
με κωδικό ΟΠΣ 5149746 της Δράσης με ID 16980, στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

                                                                                                               Ο Αναπληρωτής Υπουργός

                                                                                                                 Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

                                                                                                                               Νικόλαος Παπαθανάσης

Παράρτημα Ι: ΤΔΕ



Έντυπο Δ1_Ε6

11    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Αποδέκτες προς Ενέργεια

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ, μέσω email 
rrfasuppport@minfin.gr

2. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, Υπόψη κ. Φανής Καραμήτσα (μέσω email: 
fkaramitsa@mnec.gr , protokollo@mnec.gr )

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: 
hellaskps@mnec.gr )

2. Υπουργείο Οικονομικών, Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
(μέσω email: gdoy@minfin.gr )

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:rrfasuppport@minfin.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:gdoy@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

12    

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.7 - Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας και προώθηση ιδιωτικών επενδύσεων και εξαγωγών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16980 - Δανειακή στήριξη του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 17.728.400.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5149746
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: ΔΑΝΕΙΑΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΑΑ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): RRP Loan Facility
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 25/11/2021
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Ενισχύσεις ΤΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΝΑΙ
ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ: ΔΑΝΕΙΑ

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Η επένδυση αφορά τη χρήση δανειακής στήριξης στο πλαίσιο του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με σκοπό τη διευκόλυνση της παροχής οικονομικών 
κινήτρων στον ιδιωτικό τομέα και την προώθηση των ιδιωτικών επενδύσεων. Η δανειακή διευκόλυνση θα αξιοποιεί διάφορους διαύλους διανομής, και συγκεκριμένα 
χρηματοπιστωτικά ιδρύματα (μέσω της αγοράς εταιρικών ομολόγων ή κοινοπρακτικών δανείων, ύψους 16 728 εκατ. EUR). Για να διασφαλιστεί ότι το μέτρο 
συμμορφώνεται με την τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C58/01), οι συμφωνίες στο πλαίσιο της 
δανειακής διευκόλυνσης:  i. απαιτούν την εφαρμογή του εγγράφου τεχνικής καθοδήγησης της Επιτροπής σχετικά με τον έλεγχο βιωσιμότητας για το ταμείο InvestEU και 
ii. αποκλείουν από την επιλεξιμότητα τον ακόλουθο κατάλογο δραστηριοτήτων και περιουσιακών στοιχείων: i) δραστηριότητες και περιουσιακά στοιχεία που σχετίζονται 
με τα ορυκτά καύσιμα, συμπεριλαμβανομένης της μεταγενέστερης χρήσης ii) δραστηριότητες και περιουσιακά στοιχεία στο πλαίσιο του συστήματος εμπορίας 
δικαιωμάτων εκπομπής της ΕΕ (ΣΕΔΕ) για την επίτευξη των προβλεπόμενων εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου που δεν είναι χαμηλότερες από τους σχετικούς δείκτες 
αναφοράς  iii) δραστηριότητες και περιουσιακά στοιχεία που σχετίζονται με χώρους υγειονομικής ταφής αποβλήτων, αποτεφρωτήρες και μονάδες μηχανικής βιολογικής 
επεξεργασίας και iv) δραστηριότητες και περιουσιακά στοιχεία όπου η μακροπρόθεσμη διάθεση αποβλήτων μπορεί να βλάψει το περιβάλλον· και iii. απαιτούν την 
επαλήθευση της νομικής συμμόρφωσης των έργων με τη σχετική ενωσιακή και εθνική περιβαλλοντική νομοθεσία για όλες τις συναλλαγές, συμπεριλαμβανομένων 
εκείνων που εξαιρούνται από τον έλεγχο βιωσιμότητας. Επιπροσθέτως, η δανειακή διευκόλυνση προβλέπει τη δέσμευση των χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων και του 
προγράμματος InvestEU να επενδύσουν τουλάχιστον το 38,5 % των κονδυλίων για τη στήριξη της κλιματικής μετάβασης και το 20,8 % των κονδυλίων για τη στήριξη 
της ψηφιακής μετάβασης, χρησιμοποιώντας τη μεθοδολογία των παραρτημάτων VI και VII του κανονισμού για τον μηχανισμό ανάκαμψης και ανθεκτικότητας. Πριν από 
κάθε αίτημα εκταμίευσης, οι ανεξάρτητοι ελεγκτές θα επαληθεύουν τη συμμόρφωση με την αρχή της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» και με τον κλιματικό στόχο 
του 38,5 % και τον ψηφιακό στόχο του 20,8 % Η υλοποίηση της επένδυσης θα ολοκληρωθεί έως τις 30 Ιουνίου 2026.
Τα δάνεια της δανειακής διευκόλυνσης του ΤΑΑ θα παρέχονται σε μακροπρόθεσμες ιδιωτικές επενδύσεις που θα καλύπτουν τους στόχους πολιτικής:
Α.  της Πράσινης Μετάβασης
Β. της Ψηφιοποίησης
Γ. της Εξωστρέφειας
Δ. των Οικονομιών Κλίμακας, μέσω συγχωνεύσεων και εξαγορών και
Ε. της Καινοτομίας (Ε&Α)

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ Π/Υ- ΦΠΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 16.728.000.000,00 75.905.760,00 0,00 16.803.905.760,
00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 16.803.905.760,00



Έντυπο Δ1_Ε6

13    

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADA: AΔA: 9ΕΟΙΗ-5Φ0
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 04/04/2024
ΥΠΟΙΚ 02/04/2024
Α. Π.: 47897 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-04T18:16:24+0300


	



